
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33874 29Quinta-feira, 16 DE MAIO DE 2019

R E S O L V E:
CONCEDER Licença Prêmio a servidora PRISCILA MARQUES DIAS SIL-
VA, matrícula 57201128/2, ocupante do cargo de ASSISTENTE ADMINIS-
TRATIVO, no período de 30/05 a 28/06/2019 (1º período) e de 04/07 a 
02/08/2019 (2º período), 60 dias correspondentes ao triênio 2014/2017.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
TIMARA DE SOUZA MIRANDA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 434052
PORTARIA Nº 113 DE 08 DE MAIO DE 2019.

A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, no uso de suas atribuições 
que lhe são conferidas,
CONSIDERANDO, o art. 98 da Lei nº 5.810/94 e o processo nº 2019/187558
R E S O L V E:
CONCEDER Licença Prêmio ao servidor REINALDO LUIZ DE SENA BENTES, 
matrícula 20818/1, ocupante do cargo de Médico Veterinário, no período 
de 03/06 a 01/08/2019 (60 dias), correspondentes ao triênio 2008/2011, 
de 02/08 a 30/09/2019 (60 dias), correspondentes ao triênio 2011/2014 e 
de 01/11 a 30/12/2019 (60 dias), correspondentes ao triênio 2014/2017.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
TIMARA DE SOUZA MIRANDA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 434062
PORTARIA Nº 118 DE 08 DE MAIO DE 2019.

A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, no uso de suas atribuições 
que lhe são conferidas,
CONSIDERANDO, o art. 98 da Lei nº 5.810/94 e o processo nº 2019/114311
R E S O L V E:
CONCEDER Licença Prêmio ao servidor JOSÉ RIBAMAR DOS SANTOS NO-
GUEIRA, matrícula 13030/1, ocupante do cargo de Engenheiro Agrônomo, 
no período de 08/07 a 07/08/2019 (2º período - 30 dias), corresponden-
tes ao triênio 2001/2014.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
TIMARA DE SOUZA MIRANDA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 434044
PORTARIA Nº 117 DE 08 DE MAIO DE 2019.

A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, no uso de suas atribuições 
que lhe são conferidas,
CONSIDERANDO, o art. 98 da Lei nº 5.810/94 e o processo nº 2019/134698
R E S O L V E:
CONCEDER Licença Prêmio a servidora LENI MARIA NERY SAMPAIO GOU-
VEA, matrícula 22683/1, ocupante do cargo de Assessor Relações Públi-
cas, no período de 26/06 a 24/08/2019 (60 dias), correspondentes ao 
triênio 2009/2012 e de 25/08 a 23/09/2019 (1º período-30 dias), corres-
pondentes ao triênio 2012/2015.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
TIMARA DE SOUZA MIRANDA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 434049
PORTARIA Nº 104 DE 02 DE MAIO DE 2019.

A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, no uso de suas atribuições 
que lhe são conferidas,
CONSIDERANDO, o art. 98 da Lei nº 5.810/94 e o processo nº 2019/36982
R E S O L V E:
CONCEDER Licença Prêmio ao servidor EDMILSON DE SOUSA CAMPOS, 
matrícula 19097/1, ocupante do cargo de Engenheiro Agrônomo, no perí-
odo de 01 a 30/07/2019 (1º período) e de 02 a 31/12/2019 (2º período), 
correspondentes ao triênio 1998/2001.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
TIMARA DE SOUZA MIRANDA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 434066
PORTARIA Nº 119 DE 08 DE MAIO DE 2019.

A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, no uso de suas atribuições 
que lhe são conferidas,
CONSIDERANDO, o art. 98 da Lei nº 5.810/94 e o processo nº 
2019/111864;
R E S O L V E:
CONCEDER Licença Prêmio ao servidor ARNALDO JOSÉ DE AGUIAR GRANA, 
matrícula 14052/1, ocupante do cargo de Engenheiro Agrônomo, no período 
de 02/09 a 31/10/2019 (60 dias), correspondentes ao triênio 2014/2017.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
TIMARA DE SOUZA MIRANDA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 434041
PORTARIA Nº 120 DE 08 DE MAIO DE 2019.

A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, no uso de suas atribuições 
que lhe são conferidas,
CONSIDERANDO, o art. 98 da Lei nº 5.810/94 e o processo nº 
2019/144698;
R E S O L V E:
CONCEDER Licença Prêmio ao servidor GERALDO DOS SANTOS TAVARES, matrí-
cula 18880/1, ocupante do cargo de Engenheiro Agrônomo, no período de 01/07 a 
30/07/2019 (2º período - 30 dias), correspondentes ao triênio 1996/1999.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
TIMARA DE SOUZA MIRANDA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 434040

PORTARIA Nº 115 DE 08 DE MAIO DE 2019.
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, no uso de suas atribuições 
que lhe são conferidas,
CONSIDERANDO, o art. 98 da Lei nº 5.810/94 e o processo nº 2019/187537
R E S O L V E:
CONCEDER Licença Prêmio ao servidor RAIMUNDO ALMEIDA PARENTE, 
matrícula 16853/1, ocupante do cargo de Auxiliar de Atividades Agrope-
cuárias, no período de 14/06 a 11/08/2019 (60 dias), correspondentes ao 
triênio 2005/2008, de 14/08 a 10/10/2019 (60 dias), correspondentes ao 
triênio 2008/2011, de 11/10 a 09/12/2019 (60 dias), correspondentes ao 
triênio 2011/2014 e de 10/12/2019 a 08/02/2020 (60 dias), correspon-
dentes ao triênio 2014/2017.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
TIMARA DE SOUZA MIRANDA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 434055
PORTARIA Nº 121 DE 08 DE MAIO DE 2019.

A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, no uso de suas atribuições 
que lhe são conferidas,
CONSIDERANDO, o art. 98 da Lei nº 5.810/94 e o processo nº 
2019/111944;
R E S O L V E:
CONCEDER Licença Prêmio ao servidor JOSÉ MIGUEL ARTUR DE SOUZA, 
matrícula 19704/1, ocupante do cargo de Médico Veterinário, no período 
de 03/06 a 02/08/2019 (60 dias), correspondentes ao triênio 1994/1997.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
TIMARA DE SOUZA MIRANDA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 434039

.

.

ERRATA
.

NO TERMO ADITIVO A CONTRATO, PUBLICADO NO DOE 
Nº 33.873 DE 15.05.2019

Servidor   ISAC JOSÉ JORGE
ONDE SE LÊ: CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
LEIA-SE: CARGO: TÉCNICO EM GESTÃO PÚBLICA

Protocolo: 433909
TERMO DE CESSÃO DE USO Nº 122/2018 - PUBLICADO NO DOE 

Nº 33766 EM 24/012/2018 PROTOCOLO: 395469
Onde se lê: “DATA DA ASSINATURA: 20/12/2018”.
Leia-se: “DATA DA ASSINATURA: 21/12/2018”.
Onde se lê: ”VIGÊNCIA: 20/12/2018 A 31/12/2020”
Leia-se: “VIGÊNCIA: 21/12/2018 A 31/12/2020”

Protocolo: 434008

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO
Nº DO CONTRATO: 232/2018-SEDAP
PROCESSO Nº: 2018/398108
OBJETO: Prorrogar o seu prazo de vigência por igual período, a contar de 
07/05/2019 até 01/11/2019, bem como alterar o cronograma de entrega 
dos produtos.
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO AGRO-
PECUÁRIO E DA PESCA-SEDAP
CONTRATADA: AGROSHOPPING COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA- EPP.
DATA DA ASSINATURA: 06/05/2019
Ordenador: HUGO YUTAKA SUENAGA

Protocolo: 433992

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 028/2019 PRAZO PARA APLICAÇÃO: 30 DIAS PRAZO 
DE PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15 DIAS - OBJETIVO: Ocorrer com 
despesas de pronto pagamento de aquisição de materiais elétricos em 
caráter emergencial, para atendimento na UAGRO de Terra Alta, visto que 
a Unidade encontra-se totalmente sem iluminação. BENEFICIÁRIO: Job 
Xavier Palheta Junior CARGO/ FUNÇÃO: Coordenador MATRÍCULA: 
55588812 VALOR: R$ 8.000,00 (oito mil e reais) PROJ.ATV. 7552 
FONTE DE RECURSO:  0101000000  NATUREZA DA DESPESA: 3390-
30; ORDENADOR: Timara Miranda

Protocolo: 434208

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 248/2019 - FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, 
Art. 145. OBJETIVO: Realizar visita técnica no Projeto Quintal Produtivo, 
desenvolvido pela EMATER, visando obter informações para implantação do 
projeto. DESTINO: Capanema/PA PERÍODO: 17/05/2019 Nº DE DIÁRIAS: 
½ (meia) BENEFICIÁRIO: Adalberto de Souza Guedes (Téc. Agropecuário)
MATRÍCULA: 19240 ORIGEM: Belém/PA ORDENDOR: Timara Miranda


